АДМИНИСТРАЦИЯ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 18.03.2010г                                                                                                №19-р
ст - ца Удобная

О проведении мероприятий по наведению санитарного порядка

и благоустройству территорий населенных пунктов

Удобненского сельского поселения

         На основании распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 февраля 2010 года № 73-р «О проведении Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений Краснодарского края», в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в районе:

         1. Провести на территории Удобненского сельского поселения с 5 по 30 апреля 2010 года Всекубанский месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка, а 17 апреля 2010 года – Всекубанский субботник.

         2. В целях координации действий и контроля за ходом проведения мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов   Удобненского сельского поселения Отрадненского района образовать рабочую комиссию и утвердить ее состав (приложение № 1).

         3. Утвердить план мероприятий по организации проведения Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Удобненского сельского поселения (приложение № 2).

         4. Закрепить территории улиц населенных пунктов Удобненского сельского поселения за работниками администрации (приложение № 3).
         5. Рекомендовать:

1) Председателям ТОСов возобновить работу с населением по вопросу наведения санитарного порядка на закрепленных за ними кварталах.

2) Руководителям предприятий, организаций учреждений всех форм собственности и торговых точек провести необходимые мероприятия по проведению Всекубанского месячника и Всекубанского субботника на закрепленных за ними территориях (приложение №4).

         6. Регулярно освещать ход проводимых мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству территории сельского поселения в средствах массовой информации.

7. Еженедельно (по пятницам) представлять в администрацию муниципального образования Отрадненский район отчет о проведённых мероприятиях по наведению санитарного порядка.

8. Считать утратившим силу распоряжение главы Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 16 марта 2009 года № 22-р «О проведении мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов Удобненского сельского поселения».
         9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Удобненского сельского поселения С.В. Губкина.

         10. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удобненского сельского

поселения Отрадненского района                                                       В.Ф. Сеньков

                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района

от __________________.№_______

ПЛАН

мероприятий по организации проведения  Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Удобненского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответствен-ные

	1.
	Информировать население о проведении месячника и субботника по наведению санитарного порядка
	постоянно
	С.В. Губкин

	2.
	Регулярно проводить санитарные пятницы по наведению санитарного порядка
	каждая пятница
	С.В. Губкин

	3.
	Проводить рейды по отлову бродячих собак

	два раза

в месяц
	В.И. Жидяев

	4.
	Произвести обрезку деревьев в ст. Удобной

	в течение месяца
	С.В. Губкин

	5.
	Регулярно освещать ход проведения месячника и субботника, все положительные и отрицательные моменты по местному радио
	еженедель-но
	С.В. Губкин

	6.
	Рабочей группе подвести итоги о проведении месячника
	до 30.04.2010
	С.В. Губкин

	7.
	Провести расчистку, обустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод
	в течении месяца
	С.В. Губкин

	8.
	Провести через средства массовой информации разъяснительную работу по соблюдению населением, руководителями предприятий и организаций Удобненского сельского поселения экологических и санитарно – эпидемиологических требований по обращению с отходами
	05.04.2010
	С.В. Губкин

	9.
	Провести мероприятия по ликвидации стихийных свалок на территории населённых пунктов Удобненского сельского поселения
	в течении месяца
	С.В. Губкин

Заместитель главы Удобненского

сельского поселения                                                                        С.В. Губкин

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района

от __________________ №_______

СОСТАВ
рабочей комиссии  по координации действий и контроля за ходом проведения мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов   Удобненского сельского поселения Отрадненского района
Губкин

   - заместитель главы  Удобненского сельского

Сергей Викторович          поселения, председатель  комиссии

Тимонин

   - специалист 1 категории по вопросам ЖКХ,

Иван Александрович
     заместитель председателя комиссии

Члены комиссии

Анистратов
   - участковый уполномоченный милиции

Игорь Николаевич
     (по согласованию)

Власенко
   - специалист 1 категории по вопросам имущественных

Неля Николаевна
     отношений и сельского хозяйства

Коцарь                               - участковый уполномоченный милиции

Александр Николаевич      (по согласованию)

Заместитель главы Удобненского

сельского поселения                                                                                С.В. Губкин

                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к распоряжению администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района

от _____________________ №_____

СПИСОК

территорий улиц, закрепленных за работниками администрации Удобненского сельского поселения

ст. Удобная, улицы: Трудовая,                                             -  И.В. Акатова

Свободы, Красноармейская

х. Лазарчук, х. Столяров, х. Красные Горы                        -  Н.Н. Власенко

х. Романчуков, х. Стуканов

ст. Удобная, улицы: Выгонная, Пугачева, Низовая,          -  С.В. Губкин

Шайна, Партизанская

ст. Удобная, улицы: Комсомольская,                                  -  Л.А. Дубинкина

Родниковская, Ленина, Бульварная

ст. Удобная, улицы: Проточная, Короткая,                        -  Т.И. Жердева

Гражданская, Степная

пос. Пенькозавод, х. Чехрак, х. Зеленчук-                          -  В.И. Жидяев

Мостовой, х. Удобно-Зеленчукский

ст. Удобная, улицы: Садовая, Набережная                         -  Е.В. Морозова

Крестьянская

ст. Удобная улицы: Пролетарская, Южная,                        -  Е.В. Плотникова

Мокрая

ст. Удобная, улицы: Горная, Вольная, Кавказская,            -  А.Н. Сергиенко

Сенная, Строительная, Восточная

ст. Удобная, улицы: Широкая, пер.Мирный,

      -  И.А. Тимонин

Московская, Мало-Московская

ст. Удобная, улицы: Кривая, Степана Разина,                    -  И.А. Черепов

Лермонтова, Международная

ст. Удобная, улицы: Красная, Пушкина, Базарная             -  Л.Н. Шипилова

ст. Удобная, улицы: Кооперативная, Раздельная,              -  Г.К. Паращевин

Школьная

ст. Удобная, улицы: Мичурина, Горького,                          -  Н.И. Силкина

2-я Базарная, пер. Мостовой
Заместитель главы Удобненского

сельского поселения                                                                 С.В. Губкин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к распоряжению  администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района

от ___________________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий закреплённых за предприятиями, организациями, учреждениями и торговыми точками Удобненского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование предприятия, организации
	Закреплённая территория

	1
	2
	3

	1.
	Детский оздоровительный лагерь «Тополек»
	Прилегающая территория лагеря, в радиусе 50 м.

	2.
	ООО «Агрофирма Кубань»
	Прилегающая территория правления в радиусе 50 м.

	3.
	МУСОШ № 7
	Прилегающая территория школы, парк в радиусе 50 м.

	4.
	МУООШ № 20
	Прилегающая территория школы в радиусе 50 м.

	5.
	МУООШ № 27
	Прилегающая территория школы в радиусе 50 м.

	6.
	ГУЗ СПБ № 6
	Прилегающая территория больницы в радиусе 50 м.

	7.
	Удобненская участковая больница
	Прилегающая территория больницы, поликлиники в радиусе 50 м.

	8.
	ПЧ - 150
	Прилегающая территория ПЧ-150 в радиусе 50 м.

	9.
	Удобненский ПОМ
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	10.
	Администрация Удобненского сельского поселения
	Прилегающая территория администрации

	11.
	Дом творчества
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	12.
	РЭС
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	13.
	Отрадненское райпо Магазин №99 х. Чехрак
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	14.
	Отрадненское райпо магазин №87 ст. Удобная
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	15.
	Почта ст. Удобная
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	16.
	Почта х. Чехрак
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	17.
	Почта х. Зеленчук-Мостовой
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	18.
	Почта п. Пенькозавод
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	19.
	ООО «Фармация Плюс» аптека
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	1
	2
	3

	20.
	ООО «Доктор W» аптека
	Прилегающая территория в радиусе 5м.

	21.
	Филиал школы искусств
	Прилегающая территория в радиусе 5м.

	22.
	Электросвязь
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	23.
	МАУ ЦСКА Удобненского сельского поселения:

	СДК ст. Удобная
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	Сельская библиотека, клуб х.Романчуков
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	Сельский клуб х. Чехрак
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	Библиотека ст. Удобная
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	Библиотека х. Зеленчук-Мостовой
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	24.
	Ветучасток
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	25.
	ФП х. Чехрак
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	26.
	ФП х.Романчуков
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	27.
	ФП х. Зеленчук-Мостовой
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	28.
	ООО «Альпийские луга»
	Прилегающая территория в радиусе 50 м.

	29.
	ООО «Альпика»
	Прилегающая территория в радиусе 50 м.

	30.
	МДОУ № 21
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	31.
	МДОУ № 10
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	32.
	ООО «Удобненское

водопроводное хозяйство»
	Прилегающая территория. контора, водозабор в радиусе 5 м.

	33.
	ДЮСШ «Дружба»
	Прилегающая территория  в радиусе 5 м.

	34.
	Рынок «Радужный»
	Прилегающая и территория рынка

	35.
	Григорьева Г.М. магазин «Оксана»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	36.
	Коптева А.Г. магазин «Фортуна»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	37.
	Степанов В.Д. магазин «Рубин» (Ленина, 52 А)
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	Степанов В.Д. магазин «Рубин» (Международная,82)
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	Степанов В.Д. магазин «Рубин» (ул.Степная)
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	38.
	Павлова Т.М. магазин «Провинция»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	39.
	Черевинская Т.И. магазин «Оазис» (Кооперативная,19/2)
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	Черевинская Т.И. магазин «Оазис» (Раздельная, 22А)
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	Черевинская Т.И. магазин «Оазис» (Раздельная, 22Б)
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	40.
	Кошкур П.И. магазин «Экор»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	41.
	Акатов Н.А. магазин «Всё для дома»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	42.
	Лемешко Н.Н. магазин «Родник»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	43.
	Фоменко Н.В. магазин «Ларчик»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	44.
	Криворучко В.И. магазин «Каприз»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	45.
	Саргсян С.Р. магазин
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	46.
	Акатов А.Н. Закусочная «TWINS»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	47.
	Ролдуга С.С. магазин «Продукты»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	48.
	Бурцев В.Н. магазин «Визит» х.Романчуков
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	Бурцев В.Н. магазин «Визит» х.Лазарчук
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	1
	2
	3

	49.
	Алтухова Т.В. магазин «Аромат»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	50.
	Косьянова А.А. магазин «Калина»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	51.
	Эрфорд А.А. магазин «Южный»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	52.
	Съедина Л.Л. выставочный зал
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	53.
	Пчельников В.Н. магазин «Лина»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	54.
	Неживых Н.В. магазин «Островок»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	55.
	Дорохова Н.В. магазин «Продукты»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	56.
	Решетникова И.В. павильон «Теремок»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	57.
	Марынич П.Н. магазин «Тысяча мелочей»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	58.
	Евтихова В.В. магазин «Юлия»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	59.
	Фоменко П.В. магазин «Виктория»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	60.
	Быкова Л.Н. магазин ст. Удобная, ул. Широкая,131
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	61.
	Коновалова Н.М. магазин «Продукты»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	62.
	Ильичев Н.Н. магазин ст. Удобная, ул. Широкая, 1
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	63.
	Крижечковский С.Ю. магазин «Удобный»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	64.
	Губкин И.В. магазин «Санги Стиль»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	65.
	Трегубенко Н.П. парикмахерская
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	66.
	Фисенко А.М. СТО
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	67.
	ИП Бабенко Ю.Н.
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	68.
	ИП Неживых закусочная «Островок»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	69.
	Королёв А.В. ПАЗС
	Прилегающая территория в радиусе 50 м.

	Королёв А.В. магазин «Джиганок»
	Прилегающая территория в радиусе 5 м.

	70.
	АГЗС «Крокус»
	Прилегающая территория в радиусе 50 м.

	71.
	Курдина С.В. АЗС «Степная»
	Прилегающая территория в радиусе 50 м.

Заместитель главы Удобненского

сельского поселения                                                                              С.В. Губкин